
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 8. ledna 2020
Č. 5, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
0

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
0

0
0

2

-55%

55,55
123,90

PLATÍ OD 8. 1.
DO 14. 1. 2020

BREF
WC blok
různé druhy
3 × 50 gIN

ZE
R
C
E

I nejlepší

kousky

musí pryč!
I nejlepší 

kousky 

musí pryč!

HromadaXXXL slevnyní online nawww.xxxlutz.cz!

ušetřete
víc než

Výprodej!
pokračuje! 70%*

* Podmínky akce na www.xxxlutz.cz Platí do 19. 01. 2020 v obchodních domech XXXLutz i na e-shopu.

Češi ještě
zabojují
Automobilový jezdec
Martin Prokop se na Ral-
lye Dakar posunul do elit-
ní desítky. S vozem Ford
Raptor obsadil ve včerejší
třetí etapě 13. místo a prů-
běžně je devátý. V katego-
rii kamionů byl z Čechů
nejrychlejší pátý Aleš
Loprais, Martin Macík
(jeho vůz na snímku) byl
sedmý a průběžně je čtvr-
tý. „Naše celková ztráta je
bohužel už skoro 40 mi-
nut, ale Dakar začíná. Po-
kusíme se s tím ještě něco
udělat,“ uvedl Macík, kte-
rý měl na trati opět jeden
defekt. BIG SHOCK RACING

JAPONCI ZBOŽŇUJÍ
FOTKY PUTINA
KALENDÁŘE SE ZVÍŘÁTKY JDOU NA DRAČKU STRANA 8

Svátek slaví: Čestmír

inzerce

Elektromobily jsou
noční můrou hasičů
Jak na plameny? Alternativní pohony představují při nehodě problém. Nebezpečný mix. Hasiči netuší, co
může nastat při požáru různých druhů vozů. Velký oheň. Pomůže obří cisterna přezdívaná rybník STRANA 5



www.metro.cz PRAHA středa 8. ledna 2020 02

Změny v koalici
i přes rozpory
nechceme, shodli
se pražští lídři.

Pražská koalice Pirátů, Prahy
sobě a Spojených sil pro Pra-
hu (TOP 09 a STAN) vydrží do
konce volebního období
a v hlavnímměstě nemá alter-
nativu. V diskusním pořadu
serveru iDNES.cz se na tom
včera shodli pirátský primá-
tor Zdeněk Hřib, poslanec
a starosta Prahy 7 Jan Čižin-
ský za Prahu sobě a europo-
slanec a předseda zastupitelů
Spojených sil Jiří Pospíšil
z TOP 09.
Lídři včera řešili i otázku

dostavby Pražského okruhu.

V tomto případě je podle
nich nutná součinnost Prahy
a státu, který je investorem
stavby. Město má podle pri-
mátora v tomto procesu jen
málo prostředků, jak stavbu
urychlit. Zatím tedy není jas-

né, kdy stavba úseku 511
mezi D1 a Běchovicemi za-
čne. Zmínil ale, že v tomto
případě chyboval i magistrát,
když nedořešil včas potřeb-
nou administrativu, takže se
termín začátku stavby o tři

měsíce posunul. Místo konce
roku 2021 výstavba pravděpo-
dobně začne na začátku roku
2022.
V debatě se řešila i posled-

ní přestřelka v koalici, kte-
rou v prosinci odstartoval

projekt družstevního bydle-
ní. Kvůli jeho údajné blokaci
krajský výbor TOP 09 vyjádřil
nedůvěru primátorovi. „Chtě-
li jsme tím vyvolat to, aby
bylo umožněno našim politi-
kům splňovat politický pro-
gram,“ řekl lídr Spojených sil
pro Prahu Jiří Pospíšil s tím,
že se koaliční lídři sejdou
14. ledna v rámci dohodovací-
ho řízení. „Ne všechna jedná-
ní pana primátora jsou ideál-
ní, ale zkusme to řešit věcně
a navenek dávejme zprávy
Pražanům, co jsme pro ně
udělali,“ komentoval fungo-
vání koalice Čižinský. Primá-
tor Hřib uvedl, že koalice více
jedná a baví se spolu, než že
by si posílala vzkazy přes mé-
dia. Dodal, že doufá, že se
lídři na dohodovacím řízení
spolu domluví. ČTK a iDNES.cz

Hazard? Chtějí
ho vymýtit
Praha 1 požaduje plošný
zákaz hazardních her na
celém území městské čás-
ti. Včera to schválili radní.
V Praze platí od 1. ledna
2016 vyhláška zakazující
provoz heren, které minis-
terstvo financí ve správ-
ním řízení postupně ruší.
Povolena jsou kasina s ži-
vou hrou, kterých je v prv-

ní městské části povoleno
přes dvacet.

Zakázka na
stavbu metra D
Dopravní podnik vypsal
veřejnou zakázku na první
část metra D, která zahrnu-
je stanici na Pankráci, sta-
nici Olbrachtova a tunely
mezi nimi. Zájemci mo-
hou podávat nabídky v ná-
sledujících 60 dnech. ČTK

Pražští policisté včera zadrže-
li osmatřicetiletého muže po-
dezřelého ze znásilnění turist-
ky na Proseku. Uvedl to poli-
cejní mluvčí Jan Daněk. Dopl-
nil, že policie navrhne, aby
byl muž vzat do vazby. Policie
už v pondělí uvedla, že muž
byl v minulosti odsouzen za
násilnou trestnou činnost.
„Hledanýmuž byl dopaden ve

Střelničné ulici v Praze 8 díky
oznamovateli, který ho po-
znal na fotografii v médích.
Muže zadrželi policisté zmíst-
ního oddělení Vysočany a pře-
dali ho kriminalistům. Při vý-
slechu se pak k činu doznal,“
uvedl Daněk. Muž podle kri-
minalistů ráno 25. prosince
na Palmovce nabídl pomoc
šestapadesátileté cizince, kte-

rá hledala autobusový spoj do
hotelu. Žena se nechala dopro-
vodit na Prosek, odkud pokra-
čovali přes park u ulice Na Je-
telce. V parku přibližně
v 06.30 muž vytáhl nůž
a chtěl po ženě peníze, které
mu žena dala. Muž následně
přiložil ženě nůž na krk a při-
nutil ji k orálnímu sexu.
Z místa činu utekl. ČTK

Jan Čižinský, moderátor Vladimír Vokál, Zdeněk Hřib a Jiří Pospíšil MAFRA

Krátce Znásilnil cizinku. Agresora
dopadli po dvou týdnech

Renta z nemovitosti mi dala novou naději
Paní Jiřina ve svých 66 letech
vážně onemocněla a čekala ji
náročná a drahá léčba, kterou
si jako vdova, která sotva
vystačí s důchodem, nemohla
dovolit platit.

„Nechtěla jsem s tím svou dceru
zatěžovat, ale nakonec stejně
poznala, že se něco děje. A společně
jsme začaly přemýšlet, jak situaci
vyřešit,“ líčí paní Jiřina.

Léčba byla bohužel tak finančně
náročná, že ani dcera paní
Jiřiny na ni neměla
peníze. Půjčku si
ani jedna z nich vzít
nemohla, protože by ji
neměly z čeho splácet.
A potom se dcera paní
Jiřiny doslechla o Rentě

z nemovitosti a zjistila si o ní
všechny dostupné údaje.
Po schůzce se zástupcem firmy
se jí konečně trochu ulevilo, protože
se tak pro její maminku objevila
nová naděje.

„Nejdřív jsemměla obavy, že přijdu
o své vlastní bydlení, ale dcera mi
vysvětlila, že i dále zůstanu
vlastníkem nemovitosti, a že kvůli
úvěru se potom sníží dědictví. Měla
by to být sice samozřejmost, ale
musím říct, že mě velmi potěšilo,
že pro dceru je důležitější mé zdraví

než peníze,“ říká paní Jiřina.
Poté se paní Jiřina sešla se zástupcem
firmy FINEMO.CZ a po podepsání
smlouvy jí začala pravidelně jednou
měsíčně chodit na bankovní účet
částka, kterou potřebovala na léčení.

„Opravdu jsem se bála, že už neuvidím
vnoučka vyrůstat,“ svěřila se paní
Jiřina se svými předchozími obavami,
„ale prostřednictvím Renty
z nemovitosti si mohu dovolit
kvalitnější lékařskou péči a lepší léky.
Získala jsem tak novou naději,“
dodává s úsměvem.

Výhody Renty z nemoVitosti:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji a život si více užívat.

ChCete Vědět VíC?

Jsme držiteli licence České národní
banky na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Přečtěte si příběhy klientů a odpovědi na nejčastější
dotazy na www.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

inzerce

Výstavbu okruhu zbrzdila
úřednická chyba, řekl Hřib



www.metro.cz PRAHA středa 8. ledna 2020 03

Běžná otevírací doba: pondělí – neděle: 7.00 – 22.00 hod.

Mladá Boleslav, Písek: 6.00 – 22.00 hod.,
Pardubice: 6.00 – 21.00 hod.
Tuto nabídku naleznete také na našem webu:www.kaufland.cz/nabidka

Akceptujeme tyto platební prostředky:
SUPER CENA = Mimořádná nabídka do vyprodání zásob.
Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství
obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze
ilustrační. Kompletní nabídka také na www.kaufland.cz

-44%

7,77
13,90

-48%

6,66
12,90

-43%

5,55
9,90

-30%

11,11
15,90

-31%

17,17
24,90

KORUNNÍ
Minerální
voda
ochucená
různé druhy
1,5 l PET láhev
(=1 l 5,18)

NABÍDKA PLATÍ OD 8. 1. DO 14. 1. 2020

JOGOBELLA
Jogurt
vybrané druhy
150 g
(=100 g 4,44)

VELKOPOPOVICKÝ
KOZEL 11
Pivo
světlý ležák/řezané
0,5 l vratná láhev
Max. 40 kusů
na osobu/den
(=1 l 22,22)

OPAVIA
TATRANKY
Oplatka
různé druhy
47 g
(=100 g 11,81)

Jablka
Šampion
I. jakost
dovoz Polsko
1 kg

CHLAZENÉ
POTRAVINY

Oprava rozhledny Doubravka
v Praze 14, kterou v listopadu
poničil požár, vyšla městskou
část předběžně na téměř 800
tisíc korun. Na přesné vyúčto-
vání ale radnice ještě čeká. Pří-
čina požáru zatím není zná-
má. Při požáru byla poškoze-
na jedna ze tří patek kon-
strukce, která je vytvořena
z akátového dřeva. Původně
radnice předpokládala opra-
vy v řádu měsíců, nakonec se
ale ukázalo, že požár nepoško-
dil konstrukci tak, aby muse-
la být celá vyměněna. ČTK

Komerční televizní stanice vy-
pnou dnes před půlnocí po-
zemní digitální vysílání v Pra-
ze, od zítra diváci naladí vysí-
lání z žižkovské věže jen v no-
vém standarduDVB-T2. Násle-
dovat bude o týden později vy-
pnutí DVB-T vysílání komer-
čních televizí z vysílače Cuk-
rák ve středních Čechách.

V DVB-T2 sítích budou vysí-
lané stanice Barrandov TV,
Barrandov Kino, Barrandov
Krimi, Noe TV, Nova, Nova Ci-
nema, Óčko, Óčko STAR, Pri-
ma, Prima Cool, Prima Love,
Prima Zoom, Prima Max, Pri-
ma Krimi, CNN Prima News,
Prima +1, Seznam TV, Šlágr
TV, Šlágr 2 a Radio Proglas.
Od včerejška jsou vypnuty

i dva DVB-T vysílače České te-
levize v lokalitách Votice–Me-
zivrata pro část středních
a jižních Čech a Trutnov –
Černá hora pro severní, vý-
chodní a střední Čechy.
Z obou lokalit více než rok vy-
sílá DVB-T2 síť ČT, kteroumo-
hou diváci naladit již nyní.
Přechod na nový standard

začal 27. listopadu vypnutím
veřejnoprávního multiplexu
České televize v Praze a střed-
ních Čechách. Pokračovat
bude až do poloviny letošní-
ho roku, kdy bude televizní
pásmo 700 MHz uvolněno
pro nové mobilní sítě 5G.
„Většina diváků by již měla

mít vhodné DVB-T2 televize
nebo set-top boxy. Podle dota-
zů, které jsme zaznamenali
na naší zákaznické lince, řeši-
li lidé i přelaďování progra-
mů České televize. Nyní je
tedy čeká pouze naladění pro-

gramů komerčních televiz-
ních stanic, které by jejich
přístroje měly zvládnout au-
tomaticky, pouze po aktivaci
funkce automatické ladění,“
uvedlamluvčí Českých Radio-
komunikací Anna Tůmová.

Pozemní vysílání využívá
pro příjem televize v Česku
téměř 60 procent domácnos-
tí. Pro příjem DVB-T2 je nut-
né, aby diváci měli set-top
box nebo televizor, který
nový signál umí přijmout. Di-

váci v bytových domech, kte-
ří pro příjem televizního vysí-
lání využívají tzv. společné
antény, si musí anténní sou-
stavu upravit. Tyto úpravy
může zajistit specializovaná
servisní firma. ČTK

Doubravka.
Oprava vyšla
na 800 tisíc

inzerce

Komerční stanice. Přesun na DVB-T2

Krátce

Nakonec zahraje
Klavírista Lukáš Vondrá-
ček změnil své rozhod-
nutí o zrušení lednových
koncertů. Jejich odvolá-
ním protestoval proti po-
měrům, které údajně pa-
nují v českém hudebním
prostředí. Vondráček
vystoupí 15. a 16. ledna
v Obecním domě. ČTK



www.metro.cz PRAHA středa 8. ledna 2020 04

Svátky klidu
a míru naplno
ukazují svou
odvrácenou tvář.
Někomu Vánoce
skončí až v dubnu.

Ty o něco méně příjemné do-
zvuky Vánoc naplno zažívá
většina Pražanů až během
ledna. Své o tom vědí pracov-
níci svozových firem, které
v hlavním městě v těchto
dnech odvážejí do kompostá-
ren tisíce dosloužilých a hlav-
ně odstrojených vánočních
stromků. Neodvážejí však ani
zdaleka každou dřevinu, kte-
rou u popelnic najdou. V ně-
kterých částech Prahy se tak
tradičně válejí stromy na
chodnících celé týdny po svát-
cích.

Konečná zastávka
„V případě, že máte v blíz-

kosti bydliště veřejně přístup-
nou popelnici nebo kontej-
ner na směsný odpad, lze
stromky volně odložit vedle
nich. To se týká například
pražských sídlišť. Jiný postup
ale platí v případě umístění
směsných odpadních nádob
ve vnitroblocích nebo proma-
jitele rodinných domků. Po-
pelnice za plotem rodinného
domu nebo ve dvoře vnitro-
bloku se považuje za neveřej-
nou,“ říká mluvčí svozové
společnosti Pražské služby
Radim Mana s upozorněním,
že ani pravidelné přistavová-
ní popelnice před objekt ten-
to stav nemění.

„Stromky by vedle tako-
vých nádob rozhodně končit
neměly ani vmomentě, kdy je
popelnice přistavena před ob-
jekt k pravidelnému svozu.
Správné místo pro vysloužilý
stromek je v těchto případech
separační stanoviště s barev-
nými kontejnery,“ popisuje
správný postup likvidace vá-
nočního stromku Mana.

Odložené vánoční stromky
u nádob na směsný odpad,
tedy u takzvaných černých po-
pelnic, jsou pak sváženy v ob-
vyklých svozových dnech.
V ideálním případě by sem ne-
měl být stromek odložen dří-
ve než zhruba den před jejich
výsypem. U barevných kontej-
nerů na tříděný odpad je situa-
ce s odvozem jiná. Stromečky
odveze speciální vozidlo
v rámci pravidelných úklidů
separačních stanovišť. „Při do-

držení harmonogramu nebu-
dou stromky v ulicích zůstá-
vat příliš dlouho. Přesto pro-
sím Pražany, aby při vyhazová-
ní stromku dbali na své okolí
a nenechávali stromky napří-
klad uprostřed chodníku
nebo v silnici,“ doplňuje ná-
městek primátora Petr Hlubu-
ček.
Konečnou zastávkou pro

většinu vánočních stromků
je z rukou popelářů některá
z kompostáren na územímet-
ropole. Část znečištěných
nebo nedostatečně odstroje-
ných stromků pak putuje spo-
lečně se směsným odpadem
k energetickému využití do
malešické spalovny.

Stromek v květináči
Odborníci také nedoporu-

čují odnášet dosloužilé vánoč-
ní stromky do lesa. Zapome-
nuté ozdoby a dekorace totiž
představují hrozbu pro divo-
kou zvěř, která se může pora-
nit či dokonce přiotrávit. Jak
je to ale s těmi stromky, kte-
ré si Pražané pořídili pro úče-
ly nadílky živé a zasazené
v květináči. Těch se bude
moci podle mluvčí praž-
ských lesů Petry Fišerové zba-
vit většina Pražanů až za pár
měsíců.
„Pokud si Pražan pořídil

naši limitovanou edici tří set
kusů jedliček bělokorých

v květináči, má to nejjedno-
dušší. V dubnu totiž budeme
pořádat hromadné sázení,
kammůže taková osoba dora-
zit a stromek zasadit zpět do
lesa. Jiná situace platí, pokud
si stromek dotyčný zakoupil
v zahradnictví. Taková dřevi-
na do lesa nepatří,“ vysvětlu-
je Fišerová.
Důvod není ani tak v tom,

že by se jehličňan v lese neu-
chytil. Mohl by však přitaho-
vat nejrůznější škůdce a hou-
by, které by přírodní rovno-
váhu v lese ohrožovaly. „Ne-
hledě na fakt, že by vlastník
lesa, kterýmá vždy hlavní slo-
vo, pravděpodobně nedovo-
lil, aby k sázení na jeho po-
zemku vůbec došlo. Pokud by
se vlastník rozhodl sázet na
vlastní pěst, koleduje si ako-
rát o pokutu. Stromek ze za-

hradnictví se nejlépe hodí na
zahrádku, ať už jde o vaši, či
kamaráda,“ radí mluvčí praž-
ských lesů Fišerová.

Adventní kalendáře
Po svátcích se ve velkém vy-

hazují do běžných černých
popelnic i použité adventní
kalendáře. V případě čokolá-
dového kalendáře jde přitom
o zboží z nejméně dvou až
třech různých druhů obalu.
Každý přitom správně patří
do jiné popelnice na tříděný
odpad. Běžný kalendář s roz-
měry 25 krát 35 cm je totiž
složený z plastu, papíru a ce-
lofánu. „Nejlepší způsob od-
stranění kalendáře je jej roz-
dělit na jednotlivé mate-
riály,“ radil dříve čtenářům
deníkuMetro expert na odpa-
dy Hnutí Duha Ivo Kropáček.

Pozor na falešné tři krále
Nepříjemné sváteční do-

zvuky provázejí také svátek
Tří králů. V rámci jedné z nej-
větších dobrovolnických
akcí, která jej provází, se bu-
dou do příštího úterý 14. led-
na po Praze pohybovat sku-
pinky koledníků. Ti vybírají
finanční hotovost pro charita-
tivní účely. Problém je v tom,
že někteří z nich jsou podvod-
níci.
„Bohužel se tito jedinci sna-

ží zneužívat štědrosti veřej-

nosti ve svůj prospěch. Buďte
proto opatrní a ověřte si, zda
jde skutečně o legální tříkrá-
lovou sbírku, která má svá
pravidla. V případě jakéhoko-
li podezření na nelegální sbír-
ku se neváhejte obrátit na
bezplatnou tísňovou linku
156 městské policie,“ říká
pro deník Metro mluvčí
strážníků Irena Seifertová.
Vedoucí této sbírky je vždy

dospělý s průkazem kolední-
ka vystaveným Charitou Čes-
ké republiky. Tyto údaje jsou
pak shodné s údaji na průka-
zu totožnosti, který si dárce
může také vyžádat.
„Kasička musí být úředně

zapečetěná místně přísluš-
ným úřadem nebo magistrá-
tem a je na ní umístěna ná-
lepka se znakemCharity. Čís-
lo pokladničky musí být
shodné s číslem průkazky.
Každý koledník Charity pak
musí na požádání předložit
průkaz koledníka,“ dodává
Seifertová.
Typický je pro falešnou

sbírku fakt, že ji v drtivé vět-
šině případů provádějí cizin-
ci, nezletilí či mladiství. Za
podobné jednání podvodní-
kům hrozí ze strany strážní-
ků pokuta.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Odvezené stromky

300
Zbruba tolik tisíc vysloužilých
vánočních stromů uklidí bě-
hem ledna a února pracovníci
svozové společnosti Pražské
služby. Správný postup likvi-
dace tradičního stromu se
vždy liší podle přístupnosti
popelnic. Dovnitř ale nepatří
v žádném případě.

V Holešovicích vznikla po Vánocích ze stromků obrovitá hromada. ŠÁRKA KABÁTOVÁ

Dozvuky silvestra

V průběhu roku přijímají útul-
ky po celé republice tisíce
psů a koček. Největší nápor
však mívají po Vánocích, kdy
sem lidé odkládají nechtěné
dary, a na silvestra, kdy se ze
strachu z ohňostrojů zaběhne
velké množství zvířat.

● Na silvestra přijali zaměst-
nanci trojského útulku praž-
ských strážníků celkem de-
vět psů, kteří se zaběhli
nebo ztratili. „Dva jsou už
doma, ostatní ještě na své
pány čekají. Jedná se o jed-
nu z nejklidnějších oslav za
několik posledních let,“ hlá-
sili strážníci na Nový rok.

● Jeden z nejklidnějších silvest-
rů proběhl i na lince 156. Bě-
hem silvestrovské noci měli
přes tři sta oznámení. Týkala
se ale většinou jen parková-
ní a hlučných sousedů. Hlíd-
ky v ulicích pak řešily strkani-
ce a umravňovaly odpalova-
če petard.

Chodníky plné stromků
i podvodníci s kasičkou



www.metro.cz DOMOV středa 8. ledna 2020 05

Hořící Austrálie ne-
trápí jenom proti-
nožce.Oteplování
se promítne i do
práce těch, kteří bo-
jují s ohněm u nás.

Se suchembojují nejen země-
dělci, dřevaři nebo lidé podni-
kající v turistickém oboru.
Stále parnější léta bez dešťů
přinášejí více práce i pro čes-
ké profesionální i dobrovol-
né hasiče. S velkou pravděpo-
dobností se zvýší výskyt ob-
řích požárů.
„Data, která shromažďuje-

me napříč Evropou, ukazují,
že velkých požárů, přede-
vším směrem od jihu, na kon-
tinentě přibývá,“ řekl deníku
Metro Daniel Miklós, který
má v Hasičském záchranném
sboru (HZS) na starosti oblast
prevence. Hasiči to berou

do budoucna v úvahu. Zna-
mená to například pořídit od-
povídající techniku. Nově
jim do vozového parku přiby-
la nová auta, která jsou odol-
nější v blízkosti velkého
ohně. A vyzbrojování pokra-
čuje, dostanou další vylepše-
nou techniku. „Novinkou,
kterou chceme představit, je
cisterna, které pracovně říká-
me rybník,“ vysvětluje pro de-
ník Metro Miklós. Jedná se
o desetinápravovou cisternu,
která pojme najednou 20 ti-
síc litrů vody.
S technologickými změna-

mi se budou muset hasiči vy-
rovnávat i v případě sílícího
podílu elektrických aut na na-
šich silnicích, jak ukazuje pří-
klad z Rakouska (viz box). Jen-
že problémy mohou nastat
i všude tam, kde elektromobi-
ly jsou. Třeba v podzemních
garážích obchodních center,
kde se stále častěji budují do-
bíjecí body pro tyto automo-
bily. Hasiče však netrápí pou-

ze elektromobily jako tako-
vé, ale i stále víc vozidel s al-
ternativními pohony. Jedná
se nejen o LPG nebo zemní
plyn, ale postupemdobymož-
ná i o rozšiřující se vodíkový
pohon. „Nemáme zatímprak-
ticky odzkoušené, jak by se

hasil požár aut, kde by se vy-
skytlo více takových druhů
paliva a pohonu současně,“
připomínáMiklós. Každé pali-
vo totiž produkuje jiný druh
škodlivých spalin. Výhledově
by odborníci HZS takovou si-
tuaci rádi vyzkoušeli. Už tako-

vé případy i z hlediska tech-
nických a požárních norem
konzultovali napříč Evrop-
skou unií. „Asi vás překvapí,
že se to v podstatě nikde za-
tím neřeší,“ dodává šéf hasič-
ské prevence Daniel Mik-
lós. PAVEL HRABICA

Představu, že hasiči likvidují oheň
od rána do večera, statistiky nabourá-
vají. Případy, kdy členové Hasičské-
ho záchranného sboru (HZS) zasaho-
vali u ohně, tvořily v roce 2019 jen
patnáct procent. Více než polovinu
mimořádných událostí tvořily tak-
zvané technické havárie. Mezi ně se
počítají například stromy padlé na
elektrické vedení, střechy odnesené
prudkým větrem nebo vyplavené
domy.

I tak museli hasiči ve všech krajích
Česka v loňském roce zasahovat čas-
těji než v předcházejících dvanácti
měsících. Konkrétně to bylo o šest ti-
síc výjezdů víc. „Na druhémmístě, co
do počtu našich zásahů, jsou doprav-
ní nehody,“ říká František Zadina, ná-
městek generálního ředitele HZS. Zá-
sahy na silnicích představovaly

17 procent hasičských akcí, zatímco
hašení požárů figuruje v hasičských
tabulkách až na třetím místě se
14 procenty. „Zásahů u ohně ubylo
o takřka deset procent,“ konstatuje
Zadina. Kvůli nárůstu jiných nehod
museli hasiči vyjíždět o něco častěji
než loni. Počet událostí, u nichž byla
nezbytná jejich asistence, narostl
o šest tisíc. PH

Přísnější podmínky

Problematiku elektroaut,
dobíjecích stanic a alternativ-
ních pohonů řeší směrnice
Evropského parlamentu
a Rady 2014/94/EU.

● Směrnice požaduje zajistit
do roku 2020 dostatečný
počet veřejně přístupných
dobíjecích stanic alespoň
ve velkých městech.

● Podle stávajících předpisů
musejí v servisu umístit elek-
troauto před opravou
na 24 hodin do „karantény“.

Nebezpečný proud

72
Na tolik hodin museli do štěr-
kové jámy s vodou uložit
rakouští hasiči vyhořelý elek-
tromobil Tesla poté, co jeho
řidič nezvládl řízení a narazil
do stromu. Baterie mohly
totiž i několik desítek hodin
po havárii znovu vzplanout.
I poté musel být vrak uložený
v dostatečné vzdálenosti od
jiných aut a objektů. Likvida-
ce jednoho metru krychlové-
ho kontaminované vody
i zeminy vyšla na 6500 korun.

Citát

Požáry tvoří menší
část všech našich zása-
hů. Stále častěji likvi-
dujeme nejrůznější
technické havárie.
DRAHOSLAV RYBA
GENERÁLNÍ ŘEDITEL HZS

Horké tísňové linky

13,7
Loni vytočili lidé v Česku tísňovou
linku 112 nebo 150 kvůli žádosti
o pomoc hasičů v průměru každých
13,7 vteřiny.

Autohavárie tvoří významnou část hasičské práce. HZS

Na jsouPoděbrady

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/pobyty/akcni

Zahajte nový rokwellness
pobytem za akční cenu

start pro zdraví
délka pobytu: 3 dny/2 noci
stravování:polopenze
Program: uhličitá koupel, částečná masáž
– konopná, parafínový zábal na ruce,
solná jeskyně a poukázka do kavárny

délka pobytu: 6 dní/5 nocí
stravování: polopenze
Program: 2x uhličitá koupel, přísadová koupel
Kneipp, klasická částečná masáž,
parafínový zábal na ruce, infrasauna,
solná jeskyně a poukázka do kavárny

od
2 890 Kč

od
6 290 Kč

Hasiči nevědí, jak hasit oheň
u nehody aut různých pohonů

Požáry. V Česku loni
hořelo znatelně míň

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 8. ledna 2020 06

FIS TITLE SPONSOR

EVENT SPONSORS

FIS PRESENTING SPONSOR

WWW.FIS-SKI.COM

EVENT SPONSORS

WWW.OCWEBADRESS.COM

MEDIAL SPONSORS

TADY NESMÍTE CHYBĚT!

Vandal zaútočil na
portrét slavného
zpěváka.

Jen dvaměsíce vydrželo v Čes-
kých Budějovicích legální
graffiti s portrétemKarla Got-
ta, které vytvořil umělec
s pseudonymem Jack Reyes.
Neznámý vandal nyní přestří-
kal zpěvákův obličej černým
křížem a zaškrtal i jeho jmé-
no. Vzpomínku na zesnulého
zpěváka vytvořil na začátku
listopadu loňského roku čes-
kobudějovický streetartový
umělec na stěně u cyklostez-
ky, která spojuje sídliště Vlta-
va a Pražské sídliště. Dílo
vzbuzovalo vesměs pozitivní
reakce a ohlasy u místních
obyvatel. Nyní je zničené.
„Zjistil jsem to v pondělí

pozdě večer. Nebylo to jen

graffiti, ale i jakási pieta vel-
ké osobnosti, proto to považu-
ji za vrchol sprostoty,“ řekl
Jack Reyes.
Dodává, že se hned vyrazil

namísto podívat. „Na té legál-
ní stěně mám celkem čtyři
tvorby a všechny byly poniče-
né. Žádné jiné. Takže předpo-
kládám, že někdo šel cíleně
pomých dílech. Nijak postiži-
telné to není, je to legální stě-
na, kde může tvořit každý.
Když už by to chtěl přemalo-
vat, tak může nějakou ploš-
nou věcí, jako jsou ostatní.
Ale takové čmáranice, to je
akorát zhanobení Gottovy pa-
mátky,“ přemýšlí.
Portrét Karla Gotta chce do

konce týdne opravit. „Mám
schované šablony, podle kte-
rých jsem tvořil, a zapsané
odstíny barev. Takže doufám,
že to ještě půjde nějak za-
chránit,“ líčí 27letý rodák
z Římova. iDNES.cz

Sto let své existence dnes slaví
Církev československá husit-
ská (CČSH). K církvi se v po-
sledních letech hlásí asi 41 ti-

síc věřících. Církev vznikla
z reformního křídla katolic-
kých kněží, kteří požadovali
samostatnost národní církve

a reformy. Usilovali o nezávis-
lost na Vatikánu, který byl po-
dle jejich názoru kompromito-
ván svým úzkým spojením

s habsburskou monarchií.
Stejně jako ostatní církve
i CČSH měla za totalitních
dob problémy. Současná křes-

ťanská nekatolická reformač-
ní církev CČSH navazuje na
husitskou a českobratrskou
teologickou tradici. ČTK

Umělec Jack Reyes a jeho posprejované dílo 2x MAFRA

Pravoslavní věřící mají svůj svátek
V chrámu svatého Gorazda v Olomouci včera oslavili pravoslavní věřící svátek narození
Krista. Vánoční liturgii provázely antifony (části veršů z Písma svatého) a tropare
(poetické zpěvy zdůrazňující smysl svátku). Na závěr zazněly zvláštní zpěvy, koledy, které
se zpívají výhradně o Vánocích. Podle juliánského kalendáře jsou tyto svátky posunuty
o 13 dnů oproti západnímu gregoriánskému kalendáři. Nejznámějším Čechem, který pra-
voslavnou víru vyznává, je legendární hokejista Jaromír Jágr. ČTK

Lékaři proti
e-neschopenkám
Systém elektronických
neschopenek funguje jen
pár dní, ale lékaři si na
něj už stěžují. Podle nich
není doladěný, vystavení
dokladu trvá dlouho, pro-
blémy jsou i s předáváním
neschopenek mezi
lékaři. Při vystavování do-
chází k výpadkům a podle
předsedy Sdružení praktic-
kých lékařů Petra Šonky
může vystavení trvat až
40 minut. Sdružení prak-
tických lékařů vyzvalo úřa-
dy k nápravě, zvažuje i ža-

lobu na Českou správu so-
ciálního zabezpečení.

Jurečka do
čela KDU-ČSL?
Netradiční způsob pro roz-
hodování, zda má kandi-
dovat do čela KDU-ČSL,
zvolil bývalý ministr ze-
mědělství a bývalý místo-
předseda lidovců Marian
Jurečka. V pondělí na
svou facebookovou strán-
ku vyvěsil anketu, ve kte-
ré se ptá, zda má o vedení
opoziční parlamentní stra-
ny usilovat. Rozhodne se
podle výsledků. iDNES.cz

inzerce

Milion chvilek pro demokra-
cii spustí na konci února po-
dle Mikuláše Mináře další
vlnu protestů za odstoupení
premiéra Andreje Babiše. „Bu-
deme i nadále požadovat
jeho demisi,“ řekl Minář.
Hlavním cílem má být vítěz-
ství demokratických stran ve
volbách do Sněmovny v roce
2021. Petici za Babišův od-
chod podepsalo 430 tisíc lidí.
Šéfa spolku Mináře označil
britský deník The Times za
jednu z dvaceti vycházejících
hvězd. Minář se tak řadí mezi
nového bavorského premié-
ra či ruského opozičního akti-
vistu Jegora Žukova. iDNES.cz

Krátce

Církev československá husitská. Slaví 100 let

Gott na zdi
je zničený

Milion chvilek.
Další protesty



www.metro.cz DOMOV středa 8. ledna 2020 07

Češi září, úplně
nejvzorněji ale
fakturují naši
západní sousedé.

České faktury jsou spláceny
rychleji než britské, švýcarské
a rakouské. K pozdnímu spláce-
ní dochází v tuzemsku jen ve
34,1 procenta případů, zatím-
co ve výše zmíněných státech
dosahuje podíl pozdě splně-
ných pohledávek až 40 pro-
cent. S pozdními platbami se
však Češi přesto setkávají vel-
mi často, v průzkumu společ-
nosti Atradius tuto zkušenost
uvedlo téměř 90 procent re-
spondentů. „Pro 38,7 procenta
podnikatelů přitompozdě spla-
cené faktury představují závaž-
ný problém, kvůli kterémumu-
seli například v 17,3 procenta
případů odložit platby vlast-
ním dodavatelům,“ uvádí Mar-
kéta Stržínková z Atradia.

Slováci o den dříve
Čas od vystavení do fyzické-

ho splacení pohledávek se
u nás vloni zkrátil o dva dny,

a nyní tak dosahuje 44 dní.
Lépe je na tom z východní Ev-
ropy jen Slovensko, které se
může chlubit splatností
o den kratší. Splatnost je
v Česku průměrně stanovena
na 28 dní, což je z hlediska
celé východní Evropy nejkrat-
ší období. „Domácí zákazníci
mají na zaplacení průměrně
25 dnů, zahraniční jen o šest
dní více. Téměř 80 procent
pohledávek se má splatit do
třiceti dní a pouhé jedno pro-
cento převyšuje devadesáti-
denní lhůtu. Nejpřísnější je
ve stanovování mezních ter-
mínů splatnosti Německo
s 91 procenty faktur splat-
ných do třiceti dnů,“ vysvětlu-
je analytik Tomáš Odstrčil.

Menší firma je důslednější
Velmi dobře si Česká repub-

lika stojí i ve využívání elek-
tronické fakturace. Tu uplat-
ňuje téměř 80 procent firem,
což je opět největší poměr ve
východní Evropě. S přecho-
dem na online fakturaci ale
zaznamenalo zrychlení pla-
teb jen 39 procent firem.
„Nejlepší platební morálku
majímenší firmy z oblasti slu-

žeb, protože se musí podřídit
přísným platebním požadav-
kům velkých podniků. U fak-
tur vystavených většími spo-
lečnostmi naopak není výjim-
kou splatnost až 90 dní. Ma-
lým a středním podnikům,
často závislým na každé plat-
bě, přitom může tak dlouhá
splatnost způsobovat velké
problémy,“ uvádí Marek
Hejdušek, ředitel služby
Cashbot. Ta nabízí živnostní-
kům i malým a středním fir-
mám možnost profinancová-
ní faktur do druhého dne.
Napříč Evropou je hlavním

důvodem pro pozdní splat-
nost faktur nedostatek do-
stupných finančních pro-
středků nakupujících. V Čes-
ké republice za pozdní tu-
zemské transakce nejčastěji
může pozdržení platby doda-
vateli, aby měl odběratel pe-
níze na financování dalších
potřebných věcí. S více než
57 procenty respondentů
Česko převyšuje všechny ev-
ropské státy. Obdobně si Češi
stojí i v rámci zahraničních
transakcí, kde nás však
v tomto ohledu převyšuje Slo-
vensko. HAL

Soud
Bývalý pražský imám
Samer Shehadeh včera
u Městského soudu v Pra-
ze přiznal, že pomohl své-
mu bratrovi a jeho ženě
vycestovat do Sýrie a při-
dat se k teroristické organi-
zaci Džabhat Fatah aš-Šám
(Fronta dobytí Sýrie). Nepo-
važuje to však za trestné,
protože neuznává syrskou
vládu a organizaci nevní-
má jako teroristickou. S vě-
zením počítá. Shehadeh
čelí spolu se svým bratrem
Omarem a jeho ženou Fáti-
mou Hudkovou obžalobě
z účasti na teroristické
skupině a z financování
terorismu. V případě od-
souzení jim hrozí až pat-
náctileté vězení. Omar
Shehadeh a Hudková jsou
stíháni jako uprchlí. ČTK

VZESTUP FAŠISMU
OČIMA OBYČEJNÝCH LIDÍ

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ
WWW.KOSMAS.CZ

NEJLEPŠÍ KNIHA ROKU PODLE ČTENÁŘŮ
GUARDIANU, LOS ANGELES TIMES A SPECTATORU

398 Kč

Délka pobytu: 3 dny / 2 noci
Ubytování: komfortní jedno nebo dvoulůžkové pokoje
Strava: plná penze, bufetové stravování
Lázeňská péče:
• 1x Calmonalová perlivá koupel
• 1x kokosový celotělový zábal
• 1x aroma masáž zad
• 1x parafínový zábal na ruce
• 1x bazén (volné plavání 30´)

Cena pobytu již od
3.770,- Kč/osoba*

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Víkend manažer

Lázně Mšené, a. s.
Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007 • e-mail: lazne@msene.cz

Lázeňský resort nedaleko Prahy.

www.msene.cz

Vyděsil je muž
s maketou zbraně
Kamera v plzeňském ná-
kupním centru v pondělí
večer zachytila zákazníka,
který drží v ruce pistoli.

Ostraha ihned zavolala po-
licisty, kteří do obchodu
dorazili v neprůstřelných
vestách. Jak se ukázalo,
jednalo se o airsoftovou
maketu pistole ČZ 75, kte-
rá muži padala za okra-
jem kalhot a on se ji sna-

žil přendat jinam. Muž byl
převezen na policejní od-
dělení, vyšetřovatelé pří-
pad řeší jako přestupek
na úseku zbraní a střeliva.
Dechovou zkoušku na al-
kohol i test na drogy měl
cizinec negativní. iDNES.cz

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Češi jsou mistři
v placení faktur

Krátce



www.metro.cz SVĚT středa 8. ledna 2020 08

Hlavní partneři soutěže Realiťák roku:

1. Realitní ples, 18.1.2020, Národní dům na Vinohradech

Slavnostní vyhlášení
soutěže Realiťák roku
Více informací a vstupenky získáte na webu
www.realitni-ples.cz

Z bezpečnostních důvodů
stáhne Německo část svých
vojáků z Iráku a přesune je
do Jordánska a Kuvajtu. Mi-
nisterstva obrany a zahraničí
o tom podle televize ARD in-
formovala poslance. Spolko-
vá republika má nyní v Iráku
kolem 120 vojáků. Krok je re-
akcí na vyhrocení situace po
útocích na spojenecké jednot-
ky a zabití velitele íránských
jednotek Kuds Kásema So-
lejmáního USA. Týkat se má
především dvoumíst – Bagdá-
du a základny Tádží severně
od hlavního města. Celkem
na nich slouží kolem třiceti
německých vojáků. Sedmpří-
slušníků armády mimo Irák
přesunulo i Slovensko. ČTK

Pohřeb odložen,
ušlapali truchlící
Podle íránské televize na
smutečním shromáždění
za generála Kásema So-
lejmáního v jeho rodném
Kermánu v tlačenici dav
ušlapal přes pět desítek
lidí a dvě stovky byly zra-
něny. Včerejší plánovaný
pohřeb byl proto odložen.

Zatykač na ženu
uprchlého bosse
Japonské úřady vydaly za-
tykač na Carole Ghosno-
vou, manželku expředse-
dy správní rady automo-
bilky Nissan Carlose Ghos-
na. Ghosnová je podezře-

lá z křivé výpovědi. Její
muž byl obviněn mimo
jiné z toho, že nepřiznal
všechny příjmy a že zne-
užil firemní peníze. Pozdě-
ji byl propuštěn na kauci,
jejíž podmínky porušil
a uprchl do Libanonu.

Vybili mrože
a museli odejít
Za odchodem Vikingů
z Grónska v 15. století
možná nestálo jen ochla-
zování, ale i nadměrné
lovení mrožů. Vikingové
jich zabili tolik, že se
tamní populace ocitla na
pokraji vyhynutí. Při
výzkumu k tomu dospěl
tým vědců z Británie
a Skandinávie. ČTK

Tentokrát ne jako
Rambo, ale jako
milovník zvířat.
Tak pojal prezident
rok 2020.

Kalendář s ruským preziden-
tem Vladimirem Putinem,
který v minulosti býval v zá-
padním tisku i terčem po-
směšků kvůli nepřekonatel-
né mužnosti ruského vůdce,
se letos stal naprostým hitem
v Japonsku, píše na své inter-
netové stránce britský list
The Mirror.
„Každoroční kalendář s vyob-
razením Putina dříve poutal

mezinárodní pozornost kvůli
snímkům zachycujícím do
pasu vysvlečeného ruského
prezidenta při rybaření nebo
při sestupu do díry vysekané
v ledu vstříc mrazivé koupeli.
Nyní se stal globálním pro-
duktem, na který se netrpěli-
vě čeká. Kalendář s Putinem
na rok 2020 získal ale na obli-
bě ze zcela jiné příčiny,“ na-
psal britský list.
„Domníváme se, že příčina
obliby kalendáře tkví v tom,
že ho lze vidět, jak semazlí se
zvířaty,“ vysvětlil deníku ma-
nažer japonského obchodu
Loft, který prodává kalendá-
ře s Putinem čtvrtým rokem
a letosmá hned tři verze. Nej-
populárnější je ten se zvířaty,
a to hlavně mezi mládeží.

„Méně těla, více Trumpa, sbo-
hem, přetvářko, a vítej, Mer-
kelová,“ dá se podle deníku
říci o verzi kalendáře, ve kte-
ré se ruský prezident stylizu-
je do role seriózního meziná-
rodního vůdce. O tom svědčí
i snímky se saúdským korun-
ním princem Muhammadem
bin Salmánem, německou
kancléřkouAngelouMerkelo-
vou, francouzským preziden-
tem Emmanuelem Macro-
nem a také s japonským pre-
miérem Šinzóem Abem. Zlé
jazyky ovšem tvrdí, že do ka-
lendáře byl speciálně zařazen
snímek zachycující Putina,
jak kráčí před Donaldem
Trumpem, čímž poněkud
smazává výškový rozdíl mezi
oběma prezidenty. ČTK a MET

Mezinárodní dětská
pěvecká soutěž

Finálový večer za doprovodu
Bon Art Pops Orchestra

v divadle Hybernia

19. 2. 2020
sanremojunior.cz | sanremojunior.sk

Universal Music Night

Pět let od Charlie Hebdo
Pařížané si včera na několika místech připomněli památ-
ku obětí teroristického útoku na redakci satiristického ča-
sopisu Charlie Hebdo, od níž uplynulo pět let. Bývalý fran-
couzský prezident Francois Hollande a pařížská starostka
Anne Hidalgová položili květiny na místo, kde teroristé
zastřelili zraněného policistu Ahmeda Merabeta. AP

Němci. Vojáky
z Iráku pošlou
do Jordánska

Krátce

Putinův kalendář
jde na dračku

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 8. ledna 2020 09

DAVID ČERNÝ
Nová tajemství Prahy

Víte, že tajná podzemní ne-
mocnice v Krči je stále připra-
vena přijímat pacienty? Zná-
te místo, kde žije úhoř Pepík
již od roku 1914? Tato a mno-
há další pražská tajemství od-
haluje kniha Nová tajemství
Prahy, kterou na sklonku loň-
ského roku vydalo nakladatel-
ství Grada. Některé z tajem-
ství odhaluje čtenářům Da-
vid Černý, zakladatel projek-
tu milujuprahu.cz. Kniha na-
vazuje na 25 tajemství Prahy,
která vyšla v roce 2018.

DANIEL GRIS
Lars láme kosti
Knihy nemusí být jen papí-

rové, zkuste i audioknihy. Na
Audioteka.cz vyšel nedávno
titul českého autora Daniela
Grise, který čte Martin Zahál-
ka amá bez deseti minut osm
hodin. Gris rozčeřil české de-
tektivní vody v roce 2018,
kdy představil velmi svéráz-
ného detektiva Larse. Za ten-
to počin získal cenu spisova-
tele Jiřího Marka, určenou
pro nejlepší detektivku roku
2018. Nyní se s Larsemmůže-
te potkat podruhé.

PAVEL HAK
Warax
Svérázný pohled na bu-

doucnost lidstva. Trochu ro-
mán, trochu zamyšlení, tro-
chu povídky. Román Warax
českého spisovatele žijícího
ve Francii vychází česky, pů-
vodně byl vydán už před dese-
ti lety. Kniha má čtyři dějové
linky tvořící úvahy o politic-
kých a sociálních otázkách,
které vyvolávají zbraně hro-
madného ničení, moc médií
a peněz i nebezpečí spojená
s novými technologiemi, ko-
rupcí i migrací.

KOLEKTIV
Návrat Krále Šumavy 2
Druhý díl komiksové trilo-

gie na motivy bestselleru Da-
vida Jana Žáka Návrat Krále
Šumavy zachycuje přerod bý-
valého pohraničníka Josefa
Hasila v legendárního Krále
Šumavy. Po útěku z pracovní-
ho lágru přichází do Bavor-
ska mezi uprchlíky z Česko-
slovenska. Brzy se dostane do
hledáčku tajných služeb na
obou stranách železné opony
a začíná nebezpečná hra o ži-
vot, kde není jasné, na které
straně kdo stojí. HOP

Známe prvního hrdéhomajitele vozu ŠKODA SCALA

Výhercem prvního ze tří nových pětidveřových hatchbacků ŠKODA SCALA, o které
se hraje ve velké spotřebitelské soutěži Nastartujte výhry s Klasáčkem!, se stal pan
Zdeněk K. z Podbřezí. Z předvánočního dárku v podobě zbrusu nového červené-
ho automobilu měl velkou radost. A radovat se můžete i vy, protože Klasáček na-
děluje dárky i po svátcích. Ve hře jsou ještě dva vozy v modré a bílé barvě, stejně
jako další hodnotné výhry. Střihněte si kvalitu i vy a hrajte o kuchyňské vybavení
nebo poukázky do řetězců v hodnotě několika tisíc korun. Stačí nakupovat kva-
litní potraviny, vystříhat 40 log kvality, nalepit je na soutěžní kartu a soutěžit.
Podrobná pravidla a soutěžní karty najdete na webu akademiekvality.cz.

Krátce

Shrek jako
muzikál
Poté, co filmy se zlo-
brem Shrekem utržily
dohromady ke dvěma
miliardám dolarů, vtrhl
tenhle zelený hrdina na
divadlo. Česká verze věr-
ně kopíruje americké
provedení a Shrek ve vel-
kolepé výpravné muziká-
lové show zavítá také
k nám. Představí se v aré-
nách v Brně (12. 1.), Par-
dubicích (18.1.) a Liberci
(22. 2.). Hlavního hrdinu
v podání Jiřího Zonygy
doprovodí živý orchestr.

30 let kapely
Sto zvířat
Novým albem a koncer-
ty letos oslaví 30 let exis-
tence na hudební scéně
skupina Sto zvířat.
Album pokřtí 25. listopa-
du v pražském Foru Kar-
lín. Sérii koncertů s ná-
zvem Jarní tour 30! zahá-
jí 18. ledna v Teplicích
a zakončí 3. dubna
v Humpolci. HOP

inzerce

Čtyři kousky. Nové knihy



www.metro.cz SERVIS středa 8. ledna 2020 10

2/6 °C4/8 °C4/8 °C2/6 °C

SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

Počasí

„S povelem Zůstaň!
jsem to trochu

přehnal.“

IVANA DVOŘÁKOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: -25,4 °C (1789) 13,8 °C (2005)

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

1. mast na obličej
2. značka kosmetiky
3. část stromu
4. Mládkovo jméno

5. citoslovce klofnutí
6. černé dřevo
7. uhelné palivo
8. křeslo vládce

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Případy 1. oddělení (1/22)

Krimiseriál (ČR, 2013)
21.10 Jedna ruka netleská

Černá komedie (ČR, 2003)
22.55 Supermiss 2019
00.05 Jak se vede, sousede?
00.45 AZ-kvíz
01.15 Bolkoviny
01.55 Magie v ulicích
02.15 Dobré ráno
04.45 Kluci v akci

16.40 Kus dřeva ze stromu (1/26)
17.00 M. R. Štefánik: Dobro-

družný život legendy
18.15 Ptáčata III (1/6)
18.45 Večerníček
18.55 Perla baroka
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Kamera na cestách:

Rusko z výšky (1/5)
20.50 Na cestě

po Vysokých Tatrách
21.20 Vůně albánské kuchyně

s Miroslavem
Donutilem (1/7)

21.50 Letecké katastrofy:
Šrouby a matice

22.35 Hassel (1/10)
23.20 Hamlet

15.55 Dr. House (11)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.25 Ulice (3803)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměna manželek XI
21.35 O 10 let mladší
22.35 Expozitura (14)

Loupež století.
Krimiseriál (ČR, 2008)

00.10 Beze stopy VI (12)
Krimiseriál (USA, 2007)

01.00 Mentalista (19, 20)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (610)
04.45 Novashopping

16.00 Námořní vyšetřovací
služba II (16)

16.50 Odpolední zprávy
17.00 Policie v akci
17.55 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Polda II (7)

Detektivní seriál (ČR, 2017)
21.35 Show Jana Krause
22.30 Polda II (6)
23.35 Policie v akci
00.25 Walker,

Texas Ranger III (11)
01.25 Námořní vyšetřovací

služba II (16)
02.15 Jake a Tlusťoch (20)
03.05 Prostřeno!

13.00 Cinema news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
15.00 Óčko news
15.05 Mixxxer Show
17.00 Óčko news
17.05 Óčko hity
17.30 Smash!
17.35 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
20.30 Cinema news
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS středa 8. ledna 2020 11

Lud Vík Stuard
Většinou do té doby,

dokud se nám
to ještě líbí.

Anketa

Do kdy máte doma vánoční stromek?

Alena Ája Kdolská
Maximálně

do
Nového roku.

Kluci z projektu@lepsimesto uklízí a opravují Prahu a chtějí
k tomumotivovat i další. Na svém Instagramu ukazují, že úklid
nepořádku často zabere jen pár vteřin. Právě rozjeli novou
kampaň. Za každého nového fanouška odstraní z Prahy jednu
samolepku. Tak je začněte sledovat, ať mají kluci hodně práce.

Helena Tvrdá
Naše větev už je

pryč, opadala. Muž
ji koupil v akci.

BONNE ANNÉE!
Jedním z četných projevů mé lehkomyslnosti je, že nikomu
neposílám vánoční ani novoroční přání. V dávných dobách,
kdy se taková přání zasílala poštou, jsem se poté, co se v mé
schránce začaly vršit pohlednice s ozdobnými koulemi (byly
vyobrazeny na každé vánoční kartě), chytil za nos a těm,
kdo si na mě takhle hezky vzpomněli, zaslal zpět přání
novoroční.
Jakmile doba mailová vystřídala tu poštovní, vše se náramně
zrychlilo a já dobrým ženám amužům, kteří mi zašlou e-mail
s přáním veselých Vánoc, stihnu zavčas odeslat přání totožné-
ho obsahu. (Mimochodem, nevíte někdo, proč musí být Váno-
ce veselé? Že bych se smíchy za břicho popadal, jsem dosud
nezažil.)

Avšak vývoj jde neustále
kupředu, doba mailová
už též víceméně pominu-
la a nahradila ji doba so-
ciálních sítí. Tím se vše
dále zjednodušilo. V sou-
časnosti si vánoční a novo-
roční přání prostě vyvěsí-
te na facebookovou zeď

a ti, kdo se cítí osloveni, vám je lajkují.
Lajkování hromady anonymních přání na Facebooku mi neči-
ní nejmenší potíže. Díky pokroku, jaký prodělaly společenské
vztahy, už má trestuhodná lehkomyslnost na přelomu roku
přejde nepovšimnuta; luxus lehkomyslnosti si dnes může do-
volit úplně každý.
Nejspíš i to bude ten důvod, proč mi od vás zatím žádné přání
nepřišlo. Nebudu z toho dělat aféru a šťastný nový rok popřeji
já vám; a protože už nějaký ten pátek žiji v Bretani, nezbude
mi než udělat to francouzsky. Mé přání najdete v titulku
tohohle sloupku.
www.martindanes.com

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Citát

Vývoj jde neustále
kupředu, doba
mailová už též
víceméně pominula.

Málo řidičů?
Nedaleko mého bydliště
projíždí autobusová linka
348. Kloubové autobusy
SOR jezdí z Obříství k met-
ru Ládví. Jednou za hodi-
nu ale autobus zajíždí až
do zastávky Bulovka.
Proč? Z Ládví na Bulovku
jede šestkrát až osmkrát
za hodinu tramvaj linky
10 a dvakrát za hodinu po
naprosto identické trase
autobus 166. Aby se vy-
plýtvalo ještě více kilomet-
rů, je konečná 348 umístě-
na tak nešťastně, že auto-
bus musí ujet dalších asi
800 zbytečných metrů,
aby mohl vyjet z konečné
Bulovka zpátky na Ládví
a pokračovat do Obříství.
Autobus jezdí většinu spo-
jů úplně prázdný, maxi-
málně jsem v něm přistihl
pět cestujících. Je to jen
jednou za hodinu, ale den
co den. Osmnáct spojů
denně, sporná trasa má
tak tři kilometry – 54 kilo-
metrů denně. Prostě nevě-
řím, že je málo autobusů
a řidičů.

MIROSLAV PEISAR, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

MANIFEST

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PŘEVADĚČ

Dopisy a vzkazy

Komiks

Řešení luštěnky

Sloupek



komerční příloha METROLIVE středa 8. ledna 2020 12

Dnes už na výkonnou herní
mašinu nepotřebujete rozpo-
čet, který by jinak stačil i na
nákup staršího automobilu.
Už za cenu průměrného mo-
bilního telefonu získáte
stroj, na kterém si zahrajete
i ty nejnovější hry na ta nej-
vyšší grafická nastavení. Dů-
kazem je herní konzole Xbox
One S.
Už v základu se jedná o vel-

mi dostupné zařízení, které
co do výkonu stačí i na nové
herní tituly. Jeho nejnovější
verze „All-Digital Edition“ je
ale ještě levnější. Čím se

tedy od standardní verze
liší? Xbox One S All-Digital
Edition se odlišuje pouze ab-
sencí mechaniky na optické
disky. Veškerý obsah se do

konzole dostane online, pří-
padně pomocí USB. Aby bylo
prostoru pro stažený obsah do-
statek, osadil výrobce konzoli
1TB pevným diskem. Ve všem

ostatním je konzole srovnatel-
ná se standardní verzí. Je tedy
také zpětně kompatibilní
s hrami pro Xbox 360 a ani
zde nechybí oblíbený ergono-
mický bezdrátový ovladač.
I díky absenci mechaniky

se cena konzole dostala tam,
odkud už téměř není kamkle-
sat. V internetovém obchodě
Mironet konzoli nyní pořídí-
te za akční cenu 4590 korun.
Součástí balení jsou navíc klí-
če na stažení tří her – Mine-
craft, Sea of Thieves a Fort-
nite Battle Royale. Akce ale
trvá jen do 17. ledna.

Neztraťte přístup
ke svým oblíbeným
pořadům.

Kompletní přechod na nový
standard pozemního televiz-
ního vysílání (příjem signálu
pomocí klasické antény)
DVB-T2 se blíží.

Příprava na změnu je jedno-
duchá. Pokud si včas pořídíte
nový televizní přijímač (takzva-
ný set-top box), již nyní získáte
přístup k mnohým televizním
kanálům ve vysokém rozlišení.
Už v současnosti například ve
většině oblastí naladíte progra-
my České televize v HD kvali-
tě. Jaký přijímač tedy vybrat?
Například internetový obchod
Mironet doporučuje jako jed-
no z nejvšestrannějších zaříze-
ní set-top box MAXXO DVB-T2.
Tato nenápadná černá krabič-
ka s ověřením Českých Radio-
komunikací odpovídá všemno-
vým standardům vysílání. Pod-
poruje kodek HEVC H.265
i zvuk Dolby Atmos. Díky
tomu je tento přijímač připra-

ven i na vysílání ve Full HD roz-
lišení. Přijímač se také umí při-
pojit na internet prostřednic-
tvím LAN iWi-Fi, díky čemuž si
na své televizi nepřehrajete
jen kvalitní televizní vysílání,

ale třeba i videa z portálu You-
Tube. Adaptér pro připojení
set-top boxu k bezdrátové síti
je součástí balení.
Na přijímači MAXXO se na-

chází řada konektorů, jako je

USB 2.0, RF vstup, RF Loop
Through, HDMI, RJ-45 nebo
SCART. Díky tomu se tento
přijímač bez problému spojí
s drtivou většinou televizí
a příslušenství. MAXXO

DVB-T2 je zkrátka připraven
na vše, co vás s moderním te-
levizním vysíláním čeká.
V Mironetu tento televizní
přijímač pořídíte se slevou 21
procent jen za 789 korun.

Největší evropský provozova-
tel léčebných lázní Danubius
Hotels Group se proměnil ve
společnost Ensana.
Název Ensana vychází z la-

tinských slov pro „zdraví“
a „léčení“ a odráží tak cíle
této skupiny předních lázeň-
ských hotelů v České republi-
ce, na Slovensku, v Maďar-
sku a Rumunsku. „Ensana se
zaměřuje na spojení léčivé
síly místních přírodních
zdrojů s odbornými lékařský-
mi znalostmi, aby podpořila
zdraví a životní pohodu
všech svých hostů,“ uvádí
Mark Hennebry, předseda

společnosti Ensana. A dopl-
ňuje, že nová značka spojuje
26 nejznámějších a nej-
prestižnějších lázeňskýchho-
telů, které se specializují na
propojení místních přírod-
ních léčivých zdrojů smoder-
ním zdravotnickým přístu-
pem.
V Česku najdeme hotely

pod novou značkou Ensana
v Mariánských Lázních.
Sedm tamních hotelových
komplexů v sobě skrývá ne-
přebernémnožství služeb na-
bízených v historických, citli-
vě zrekonstruovaných interi-
érech. Domnoha z nich je při-

veden nebo se přímo nachází
léčivý pramen. Okouzlující
jsou nejen historické budovy
hotelu Centrální Lázně, Paci-
fik a Svoboda, ale také hotely
Vltava, Hvězda a moderní ho-
tel Butterfly. Zvlášť lákavý je
pětihvězdičkový hotel Nové
Lázně, v němž se nacházejí
nádherné římské lázně
z roku 1896 a jež navštívily
velké osobnosti kulturních
a politických dějin, napří-
klad Fryderyk Chopin, Jo-
hann Wolfgang Goethe, ang-
lický král Edward VII., pruský
císař Wilém II. či bulharský
car Ferdinand I.

Díky tomu, že Ensana půso-
bí nejen v tuzemsku, ale
i v dalších třech zemích,
může se pochlubit stovkami
přírodních a léčivých zdrojů.
Vedle minerálních prameni-
tých a termálních vod jsou to
zejména léčivé bahno, rašeli-
na a přirozeně se vyskytující
plyny. Mark Hennebry dodá-
vá: „Významně jsme investo-
vali do našich stávajících lá-
zeňských hotelů a hodláme
vytvářet inspirativní nová
ošetření, zdokonalovat vyba-
vení našich zařízení a samo-
zřejmě vytvářet i pracovní
místa.“

Jedno z nejvšestrannějších zařízení: MAXXO DVB-T2 2x MIRONEt

Populární Xbox One S

Lázně. Miloval je Chopin i Goethe

Mariánské Lázně ENSANA

Kvalitní hraní. Nejlevnější cesta

Bezstarostný přechod na DVB-T2

4.590,-

Nejlevnější cesta
ke kvalitnímu hraní

Wi-Fi, LAN, Bluetooth / bezdrátový ovladač
HDMI, USB / 3 hry součástí balení

Microsoft Xbox One S 1TB All-Digital

www.mironet.cz



www.metro.cz JOB středa 8. ledna 2020 13

Bolest hlavy, tlak
kolem žaludku, ne-
spavost. Když se
vám v práci nelíbí,
může tohle trápit
taky vás.

Trh práce je „přehřátý“ a ne-
zaměstnanost je na historic-
kémminimu, a to na 2,6 pro-
centa. Firmy stále mají dlou-
hodobé potíže obsadit volná
pracovní místa. V říjnu jich
bylo 338 tisíc. Přesto si mnozí
zaměstnavatelé svých lidí ne-
váží a vystavují se riziku, že
jim odejdou za lepším.
Až 56 procent lidí není

šťastných ve svém zaměstná-
ní a 40 procent z nich jsou na-
víc ještě demotivovaní. Chybí
jim uznání nadřízených, jsou

přepracovaní a často zažívají
ponížení. „Negativní pocity
mělo někdy přes osmdesát
procent zaměstnanců,“ říká
Tomáš Ervín Dombrovský, ve-
doucí analýz ve společnosti
LMC. Největší problém je
u nejmladší generace. „Přes

polovinu mladých neustále
hledá nové pracovní místo,“
doplňuje Barbora Wachtlová
z Green Fox Academy.
Zaměstnance nejvíce trápí

nedostatek ocenění a uznání.
To schází takřka dvou třeti-
nám z nich. Jen o něco méně

z nich si pak stěžuje na přemí-
ru práce. Také více než polovi-
na z dotazovaných prozradi-
la, že ve firmách, kde pracují,
jim vadí vzájemné odcizení
v kolektivech a také rutina.
Ve výčtu důvodů nespokoje-
nosti nechybí však ani poni-
žování. To podle průzkumu
zažilo kolem pětačtyřiceti za-
městnaných. „Každý pátý je
pak dokonce vystaven šika-
ně,“ poznamenává Tomáš
Ervín Dombrovský.
Je překvapivé, že až na pá-

tém místě v žebříčku nespo-
kojenosti figuruje mzda. Na
nízký plat si v současnosti stě-
žuje necelých čtyřicet pro-
cent českých zaměstnanců.
Právě nespokojenost stojí za
tím, že část zaměstnanců by
ihned kývla na nabídku kon-
kurence, aniž by jim v jiné fir-
mě nabídli vyšší platové
ohodnocení. MET

Leona Jíchová, AZ Legal

Pracovní cesta je omezené vy-
slání zaměstnance zaměstna-
vatelem k výkonu práce
mimo sjednané místo výko-
nu práce. Toto vyslání však
může proběhnout jen na zá-
kladě dohody se zaměstnan-
cem. Tento souhlas však
může být sjednán již v samot-
né pracovní smlouvě. V přípa-
dě, že na pracovní cestu je vy-
sílán zaměstnanec pečující
o dítě do osmi let, těhotná za-
městnankyně, zaměstnanec
dlouhodobě pečující o osobu
závislou na pomoci jiné oso-
by nebo o dítě do patnácti let,
je vyžadován souhlas před
každou pracovní cestou. Po-
kud v cíli pracovní cesty za-
městnanec musí přenocovat,
zaměstnavatel hradí náklady
spojené s ubytováním. Mimo-
to jsou běžně nahrazovány
různé náklady, jako napří-
klad proplacení pohonných
hmot a příspěvek na amorti-
zaci vozidla, když cestujete
vlastním vozem, či stravné.
Důležité je si uvědomit, že
práci nevykonáváte nepřetr-
žitě. Nikdo vám neproplatí
například dobu spánku.
Dobu, kdy sice na pracovní
cestě jste, ale nevykonáváte
práci, tudíž nelze považovat
za práci přes čas. Jako přesča-
sy vám zaměstnavatel musí
proplatit pouze dobu, kdy na
pracovní cestě pracujete nad
rámec běžné pracovní smě-
ny. Odpověď na některá té-
mata najdete také na strán-
kách azlegal.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/5OKU1Y

DAILY
CONNECT s.r.o.

Cool kolega do kanceláře-práce

přímo na Václaváku! Nevšední práce,
neznáme slovo rutina a pořád se tu něco
děje. Mladý kolektiv, atraktivní benefity.
Vhodné pro absolventy. Fix
35000Kč+odměny. Min SŠ. Uchazeči 18–
30let. CV zasílejte na khol@czech-
fxgiants.com

Více na www.jobdnes.cz/detail/O2UFE1

Národní
bezpečnostní

úřad

Specialistu oddělení uživatelské

podpory hledá Národní bezpečnostní
úřad.Náplň práce:lokalizace poruch a
závad, profylaxe a diagnostika
HW.Požadavky: SŠ, praxe v IT,AJ na
pokročilé úrovni, znalost TCP/IP, MS AD,
VPN, PKI.Kontakt: personalistika@nbu.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/W4EUJ0

Národní
bezpečnostní

úřad

Analytika personální bezpečnosti

hledá Národní bezpečnostní úřad.
Požadavky: VŠ vzdělání, analytické
schopnosti, skvělá orientace v právních
předpisech, výborné vyjadřovací
schopnosti, vhodné pro absolventy.
Kontakt: personalistika@nbu.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/VQRY67

Národní
bezpečnostní

úřad

Specialistu IT bezpečnosti hledá
Národní bezpečnostní úřad. Náplň: řízení
projektů, nastavování a správa procesů,
návrh bezpečnostních opatření, řešení
bezpečnostních hrozeb. Nutná praxe
alespoň 3 roky. Kontakt:
personalistika@nbu.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/OG3ETL

Národní
bezpečnostní

úřad

Referent ústředního registru

utajovaných informací

Požadavky:metodické řízení a kontrola
registrů,spolupráce na přípravě právních
předpisů, evidence a distribuce
utajovaných informací, evidence
mezinárodních utajovaných informací.
Kontakt: personalistika@nbu.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/L4B4LV

Státní
zemědělský
intervenční

fond

Metodik kontrol na místě IACS

(Praha) Metodik ověřuje v terénu
dodržování kontrolních postupů
prováděných terénními inspektory. Práce
s měřickými přístroji (GPS Trimble),
zpracování naměřených dat. Analýza ČR
a EU legislativy. Více na www.szif.cz

inzerce

Udržitelnost budov a jejich
co nejnižší dopad na životní
prostředí nejsou jen záležitos-
tí použitelných materiálů
a technologií. Začínají už u ar-
chitektonického návrhu
a umístění budovy do terénu,
jejího nasměrování vůči svě-
tovým stranám, architekto-
nického řešení, které nezapo-
míná na stínění, a podobně.
Česká rada pro šetrné budo-

vy se proto dohodla s Českou
komorou architektů na spolu-
práci, která povede k dlouho-
dobému vzdělávání architek-

tů a lepšímu sdílení informa-
cí v oboru udržitelnosti bu-
dov. „Architekt stojí na sa-
mém začátku projektu. Je to
on, kdo dá budově do vínku,
jak bude nebo nebude šetrná
a jak nákladné případně
bude to, aby se z ní šetrná bu-
dova stala. Samotné architek-
tonické řešení totiž dokáže
mnohdy zajistit velmi drama-
tické snížení nákladů na vytá-
pění nebo chlazení,“ uvedla
výkonná ředitelka České
rady pro šetrné budovy Simo-
na Kalvoda.

„Architekti jako nositelé
koncepce mohou k udržitel-
nosti budov přispět zásad-
ně,“ připomíná předseda Čes-
ké komory architektů Jan
Kasl. Chce také, aby se díky
lepší znalosti udržitelného
stavění profese architektů
lépe vyrovnala s častým tech-
nologickým náskokem sta-
vebních inženýrů. S výukou
je proto třeba začít již na vy-
sokých školách. Podle Jana
Kasla by školy téma udržitel-
ného stavění měly co nejdřív
otevřít. PH

Můžete se smát, přesto nemusíte být šťastní. ARCHIV

Kéž by to byl hokej...

990
Na zlatou medaili čekají čeští
hojejisté v seniorské katego-
rii už deset let. Alespoň na
bronzovou osm let. To vinaři
z Moravy a Čech jsou jiní kabr-
ňáci. V loňském roce totiž
znovu vylepšili rekord v po-
čtu získaných medailí na me-
zinárodních soutěžích. Získali
jich 990, ve srovnání s rokem
2018 je to o neuvěřitelných
81 více. Informoval Vinařský
fond, který účast moravských
a českých vinařů na soutěžích
finančně podporuje. Kromě
medailí získali 11 titulů šam-
pionů mimořádné kvality.

Metroporadna.
Spánek není
práce přes čas

Udržitelná architektura. Začít
se musí už při výuce ve škole

Rutina, ale i ponižování
trápí české zaměstnance



Pronájmy - nabídka
• Pronajmu pokoj dlouhodo-
bě pro 1 - 2 osoby. Klecany Pra-
ha-východ 20 min. autobusem
na metro Kobylisy. Nájemné
od 5000 Kč/měsíc. Obchod
606860870213887

• Pronajímám garsoniéru se
samost. vchodem a předza-
hrádkou v novostavbě RD v
Praze - Zličíně. 5 min od MHD,
v krásné vilové čtvrti. Tel.:
607687119214004

• Pronajmu samostatný gará-
žový box, 57 m2, u metra
Nové Butovice. Tel.
602275593214010

Byty - nabídka
• Prodej 4+1/L, P-9, Černý
Most,dr., po rekonstrukci, 96
m2, cena 2.9 mil. Kč. Možná i
výměna za Váš byt, tel.
777060126.213536

• Prodej 2+KK/L, P-9, Černý
Most, dr., 48 m2, cena 2.4 mil.
Kč, volejte 777060126. 213556

• Prodej 4+1/L, P-6, Řepy,
družstevní, 98 m2, dvougene-
rační po rekonstrukci, mož-
nost výměny za Váš byt, cena
3.6 mil. Kč, tel.: 776363636. 213576

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155213600

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100207589

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 212548

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 213338

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964213922

Pronájmy - poptávka
• Hledám pronájem bytu pro
2 os., menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088212443

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 212703

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873212535

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 212783

Práce - nabídka
• Získejte až 1.200 Kč za dvě
hodiny. Staňte se dárcem plaz-
my! Pomáhejte. www.cara-
plasma.cz Praha 1, Jungman-
nova, linkymetra A a B. Udělej
to.209160

• CSOP Pha 10 přijme pracov-
níka na pozici kuchař/ka. Ná-
stupní plat 22 000 – 30 000, let-
ní, zimní a čtvrt. odměny,
stravné, jesle, 5 týdnů dovole-
né. Nástup ihned. CV zasílejte:
doubravova@csop10 . cz ,
775431594.212523

• Slévárna v Praze 5 přijme LA-
BORANTA do metalografické
laboratoře. Dobrý plat, 7,5 h.
prac. doba,benefity. CV:
personal@praguecast.cz. Tel.:
222531704212587

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky, zámeční-
ky. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704212618

• Gymnázium na Praze 4 při-
jme kuchaře/ky na HPP. Ná-
stup od 2.1.2020. Vyučení
není podmínkou.
ctvrteckova@gymnazium–op
atov.cz, Tel.: 778771388 212630

• Národní muzeum vyhlašuje
výběrové řízení na místo:
Mzdový účetní – personalista.
Požadavky pro výkon práce:
SŠ vzdělání ekonomického
směru, uživatelská znalost prá-
ce na PC, znalost programuHe-
lios výhodou, praxe v obdob-
né pozici v příspěvkové organi-
zaci min. 2 roky, samostat-
nost, pečlivost, trestní bezú-
honnost. Přihlášky s profes-
ním životopisem zasílejte na
e-mail: personalni@nm.cz do
19.1.2020. Další informace na
www.nm.cz.212644

• Casino v Praze 1 přijme bar-
manku - pokladní, krupié-
ry/ky. Zaškolíme, 25000 Kč a
více. Čistý TR. CV:
vaclavak.sekretariat@casinoh
appyday.cz, 601328250 212656

• VEDOUCÍ ODDĚLENÍ per-
son. a mzdového přijme ÚMČ
Praha 5. Platová tř. 10. Pracov-
ní poměr na dobu neurčitou.
Řada benefitů. Informace na
www.praha5.cz.212821

• PERSONALISTU/KU pro
VZDĚLÁVÁNÍ přijme ÚMČ Pra-
ha 5. Platová třída 9. Pracovní
poměr na dobu neurčitou.
Řada benefitů. Informace na
www.praha5.cz.212826

• Pro zrekonstruované, klima-
tizované bytové domy v cen-
tru Prahy přijmeme: SPRÁVCE
– ÚDRŽBÁŘE. Vyuč., nebo SPŠ
elektro + vyhl. 50, řidičský prů-
kaz. Praxe v oboru vítána.
Informace na tel. 221 965 107,
e-mail: hq@unimex-group.cz212831

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici na Praze 9 za výhod-
ných pracovních podmínek.
Nabídky na email:
omnif@omnif.cz nebo tel.:
777213490.212835

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid 2 hod., admi-
nist. prostor a soc. zázemí,
Po-Pá. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce nebo ženy naMD. Tel.:
739500076212859

• Chirurgická ambulance v
P-4 Modřanech hledá sestru
na ranní či odpolední šestiho-
dinovou směnu 1 - 2 týdně.
Tel.: 777771894, email:
komplex@centrum.cz212938

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme učitele I. stupně a asisten-
ta pedagoga. Nástup od ledna
2020.Životopisy zasílejte na
e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz
213089

• Asistenty/ky pedagoga ZŠ
(úvazek 0,5) a asistenta peda-
goga ZŠ se specializací na au-
tismus (úvazek 1,0) hledá ZŠ a
MŠ v Praze 8 - Ďáblicích. Nabíd-
ky s životopisem zasílejte:
reditel@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214821, www.skoladabli-
ce.cz213157

• Přijmeme strážné, detektivy
pro ostrahu butiků s módním
oblečením. Práce s kamero-
vým systémem. Možnost plá-
nování směn, 110 - 130
Kč/hod., možnost vyplácení
mzdy po odpracované směně.
Odměny za odhalení krádeže.
Nástup možný ihned. Mož-
nost zajistit ubytování. Čistý
TR. V případě zájmu tel.
777100360213166

• ŠIKOVNÉ paní na úklidy
bytů a kanceláří po celé Praze,
vhodné i jako přivýdělek. Vo-
lejte ihned 603963021 213263

• Pro zakázku v Praze přijme-
me pracovníci/ky na večerní
úklid kanceláří Praha 10-Boh-
dalec,DPP..731153020.213290

• Přijmeme pracovníci/ky na
večerní úklid kanceláří Praha
5, PO – PÁ , DPP.
Tel.737231950.213292

• Hledáme pracovníky ostra-
hy s invalidním důchodem
nebo osoby zdravotně znevý-
hodněné. Odměna 110

Kč/hod• , nutný čistý TR. G4S
SECURE SOLUTIONS
724793669213357

• Společnost zabývající se
správou nemovitostí přijme
údržbáře s osvědčením vyhl.

50.• Požadujeme: 5 let praxe
ve všeobecné údržbě, vyučení
v oboru elektrikář s platným
oprávněním dle vyhlášky č.
50, ŘP sk. B. Své CV zasílejte na
mail:
renata.vancurova@pragueinv
est.eu, nebo volejte na tel.
605229023.213619

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000 + nábor. př.
30.000, 13., 14. plat, strav, pří-
sp. aj. DPP 550-700/den čis.,
výpl. 1x týdně. Vol. zdarma
800566924213646

• KOMWAG přijme pracovní-
ky na úklid ulic, HPP 16000 +
náborový př. 10.000, 13., 14.
plat, stravenky, příspěvky na
dovolenou, aj. Vol. zdarma
800566924213648

• KOMWAG přijme řidiče sk.
C, i C+E (+ prof. pr.), HPP
27-33500, služební byt, nábor.
př. 40.000, 13., 14. plat, př. na
dov., aj. Vol. zdarma
800566924213650

• Školní jídelna Gymnázia Pří-

potoční 1337 v Praze 10• při-
jme pomocnou sílu do kuchy-
ně. Nástup možný ihned. Kon-
takt: 267 199 499. Nabídky za-
sílejte na info@gsgpraha.cz .213666

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce EKONOM - FAKTURANT v 9.
platové třídě dle nařízení vlá-
dy č. 341/2017 Sb., tj. od 19
730 do 28 920 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 14 460 Kč. Bližší in-
formace k Oznámení o vyhlá-
šení výběrového řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice Potřebuji řešit
- Volná pracovní místa nebo
Úřední deska - oblast Volná
pracovní místa. Přihlášku s po-
žadovanými doklady je nutné
doručit tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
15.01.2020.213670

• Brigáda na telefonní lince v
oblasti energetiky. Hodinová
sazba 125 Kč - 140 Kč. Pracov-
ní doba od 9 - 16 hod. Nástup
ihned. Tel.: 608870706213673

• Úklidová firma hledá na 1/2
úvazek manažerku provozu.
Vhodné pro invalidní důchod-
ce. Mzda 10000 Kč + osobní
ohodnocení + bonusy + nábo-
rový příspěvek 5000 Kč. Poža-
dujemeorganizační dovednos-
ti + dobré komunikační schop-
nosti. Tel.: 774510686 Volejte
mezi 8 -12 hod.213823

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Jste připraveni na novou práci?
Navštivte nové náborové centrum
v hypermarketu Tesco Skalka. Seznámíme
vás s volnými pozicemi a rovnou s vámi
uděláme pohovor.

Těšíme se na vás ve všední dny
od 8 do 16 hodin.

602 419 319
Více na itesco.cz/kariera

Vysokoškolská kolej Hvězda na
Praze 6 přijme

zaměstnance na ÚKLID.
HPP, plný úvazek,
pouze ranní směny.

nástupmožný po dohodě.
Informace na tel.: 605 200 041

nebo email
Jitka.Janosova@kam.cuni.cz.

Přijmeme nutričního
teraPeuta/teraPeutku
(krátký-dlouhý týden) pro objekt
rehabilitační klinika, Praha 5.
Požadujeme spolehlivost,
samostatnost, flexibilitu.

Nabízíme 5 týdnů dovolené,
stravování s příspěvkem

zaměstnavatele. Vhodné pro
absolventy. Nástup možný ihned.

Bližší informace
na 602 307 001

nebo kohout@reiwag.cz.

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

JUriS rEaL
spol. s r.o.

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty.
Vyřešíme právní
vady, dluhy,
exekuce.

Okamžitá výplata
zálohy.

Stačí prozvonit

tel.: 777 306 102

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

LÉTO 2020 - SLEVY AŽ 11%
DO KONCE ÚNORA

ZIMNÍ SEZÓNA POKRAČUJE !
RAKOUSKO A ITÁLIE

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio,
S - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, PP- plná penze, SAI - soft all incl.

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

MEXIKO 7 10.03. **/*** SN 45 990
PETROHRAD 4 09.04. *** PL 19 990
UZBEKISTÁN 9 25.08. **/*** PL 39 990
MALTA - GOZO 7 06.05. *** SN 21 500
MADEIRA - SLAVNOSTI 7 08.05. ** SN 19 490
ALBÁNIE - KORFU 7 06.06. **/*** PL 18 990
ARMÉNIE - GRUZIE 8 09.10. **/*** SN 34 990

Studia Claire, Acharavi 7 03.06. S BS 9 514
Studia Stefania, Acharavi 7 03.06. S BS 9 514
Studia Pelagia, Acharavi 7 13.06. S BS 9 870
Hotel Maria´s Beach, Sidari 7 10.06. ** PL 13 341
Hotel Athena, Agios Georgios 7 13.06. **+ PL 13 163
Hotel Athena, Agios Georgios 10 03.06. **+ PL 15 477
Hotel Alkyon, Agios Georgios 7 13.06. **+ SAI 14 498
Hotel Alkyon, Agios Georgios 10 03.06. **+ SAI 17 346

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

BS

A G L t r a v e l

Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od

A G L t r a v e l

KORFU - LÉTO 2020

ALBÁNIE - MALTA - KYPR - MADEIRA - ŠPANĚLSKO

POZNÁNÍ - letecky

SLEVA
500 Kč

s tímto
kuponem

na cestovní
smlouvu -
platí do 15.1.

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 165 Kč/hod
Stabilní práce

Možnost zálohy mzdy

Cestování - nabídkaNemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 8. ledna 2020 15

Knihy a časopisy

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 212561

Práce - nabídka
• Úklidová firma přijme inva-
lidní důchodce na 1/2 úvazek
na úklid kanceláří. Mzda 8 500
Kč + osobní ohodnocení + bo-
nusy. Náborový příspěvek 5
000 Kč. Tel.: 774510686. 213824

• Hledáme pracovníky na DPP
na večerní úklid kanceláří Pra-
ha 1 a Praha 5. Tel. 739609156213825

• Přijmememuže i ženy do os-
trahy budovy skladu ve Zdi-
bech vhodné i pro OZP. Tel.:
777076139 v době 8-15 h. 213883

• Přijmemepracovnice na ran-
ní úklid kanceláří v Praze 1.
Plat 5 000 Kč/hrubého. Pracov-
ní doba 5,00- 7,00 hod. Tel.
723475707.213888

• Penzion na Praze 9 přijme
nočního recepčního (i aktivní
důchodce), 15 směn/měs. Po-
žadujeme znalost Aj. Nadstan-
dardní platové podmínky. Tel:
728127554213889

• Dobře finančně ohodnoce-
ná, klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 213890

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903213893

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.213899

• Hledáme UČITELE AUTO-
ŠKOLY s osvědčením, výhodné
pracovní podmínky, Praha 1, 5
a 6. 200 Kč/h. + výcvikové vozi-
dlo. Tel. 777883003,
kontakty@centrum.cz213912

• Přijmeme zodpovědnou oso-
bu na pozici vrátného adminis-
trativního areálu na hlavní pra-
covní poměr nebo na zkrácený
pracovní úvazek dle dohody,
jedná se o směnný provoz den-
ní / noční. Místo pracoviště Pra-
ha 4 – Michle. Očekáváme spo-
lehlivost, zodpovědnost. Nabí-
zíme zajímavé finanční podmín-
ky. Bližší informace na tel. čísle
773683180 mail.:
ro-sluzby@hotmail.cz213914

• Národní divadlo přijme pra-
covníka na pozici jevištní tech-
nik Náplní práce je stavba scé-
nických dekorací a zajištění
chodu představení.Režim prá-
ce: včetně svátků a víkendu,
dvě směny práce, jedna směna
volno.Kontaktní osoba: Lubor
Kvaček, kancelář jevištníchmis-
trů tel. 224 901 130, e-mail.:
l.kvacek@narodni-divadlo.cz214008

• Přijmeme prac. úklidu na
HPP – úklid kanceláří, P9 (Pod Tá-
borem), PO-PÁ od 7:00 - 15:30, 8
h. denně. Podmínka: trest. bezú-
hon. Info 725570572. 214060

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 212743

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd. Tel.
608221020213873

Domácí mazlíčci - nabídka
• Nabízíme poslední 3 psy
AMERICKÉHO PITBULTERIÉRA s
rodokmenem, po skvělých rodi-
čích, věk 9 týdnů (ihned k odbě-
ru). T: 725793636 – FB : Vani-
tas kennel 213986

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost Profi Credit Czech, a.s.

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

Českému týmu
vyšel první zápas.
K finále Ligy mistrů
má blíž než soupeř.

Hokejisté Hradce Králové vy-
hráli v úvodním semifinále
Ligy mistrů ve Stockholmu
nad Djurgaardenem 3:1 a za
týden v domácí odvetě budou
hájit dvoubrankový náskok.
Dvěma góly včetně vítězného
zařídil úspěch Mountfieldu
útočník Matěj Chalupa.
V Hradci se bude hrát v úterý
a úspěšnější celek se utká
4. února ve finále s postupují-
cím ze souboje mezi Frölun-
dou a Luleou, která vyhrála
úvodní duel venku 3:2.

Hradec Králové má mož-
nost napodobit pražskou
Spartu a postoupit jako dru-
hý český celek v šestém roční-
ku soutěže do finále. Praža-
nům se to povedlo před třemi

roky a v boji o triumf podleh-
li Frölundě. Už po šesti sekun-
dách se museli domácí bránit
při Nilssonově vyloučení, ale
odolali a ve třetí minutě se
ujal úřadující vicemistr a ak-
tuálně devátý tým švédské
ligy vedení. Mountfield odpo-
věděl v páté minutě, kdy pře-
konal Nedomlel brankáře
Rämöho tečovaným poku-
sem odmodré čáry.
Do druhé části domácí

vstoupili v oslabení po Nilsso-
nově trestu, což sice ustáli,
ale hned ve 23. minutě se už
Hradec Králové radoval. Po
Nedomlelově nahození
z rohu se prosadil z dorážky
Chalupa. V polovině závěreč-
ného dějství pak chyboval na
útočné modré čáře Jo-
hansson, Chalupa se dostal
do úniku a blafákem do
bekhendu mezi Rämöho be-
tony zvýšil.
Ještě zvýraznit rozdíl mohl

Perret, Rämö ale jeho pokus
vytěsnil na tyč. ČTK

• SEXYBOKOVKY!Chceš si nezá-
vazně užít?! Celá CŘ! Napiš SMS ve
tvaru 16RXD a text na 909 15 50

• Nejsem zrovna krasavice. Ale
o to víc jsem NADRŽENÁ. Zachraň
mě! Simona 36. Volej 909 80 50 40
nebo mi pošli SMSku na 909 15 45
s kódem 19STF a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Finance - nabídka Intimní

Českým hráčkám se dařilo
Petra Kvitová otočila na úvod tenisové sezony zápas prv-
ního kola v Brisbane s Anastasií Pavljučenkovovou a Rus-
ku porazila 2:6, 6:1, 6:0. Dařilo se i Kristýně Plíškové, kte-
rá se postarala v druhém kole na turnaji v Šen-čenu o pře-
kvapení. Česká tenistka v Číně porazila 6:4, 6:4 nasaze-
nou dvojku a obhájkyni titulu Arynu Sabalenkovou z Bě-
loruska a postoupila do čtvrtfinále. AP

Krátce

Jednou nohou
v osmifinále
Basketbalisté Nymburka
v Lize mistrů doma pora-
zili 75:56 Rigu a čtyři
kola před koncem zá-
kladní části si prakticky
zajistili místo v osmifiná-
le. Aby ještě středočeský
celek přišel o místo
mezi nejlepší čtveřicí
v tabulce a s ním spoje-
ný postup, musel by
všechny zbývající zápasy
ve skupině prohrát a
pátý Bamberg naopak
vše vyhrát.

Pražané natahují
vítěznou šňůru
Hokejisté Sparty zdolali
v dohrávaném utkání
34. extraligového kola
Mladou Boleslav 3:2 po
samostatných nájez-
dech. Hosté dvakrát ved-
li, Pražané ale vždy vy-
rovnali díky přesilovko-
vým gólům obránce Jana
Košťálka. Nájezdy pak
rozhodl útočník Lukáš
Pech. Pražská Sparta
díky už čtvrté výhře za
sebou navýšila náskok
v čele tabulky před dru-
hým Libercem na tři
body. ČTK

Hradec jde
ve stopách
Sparty

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme



máme
největší výběr
koberců, PVC a vinylu

bytové PVC
nabízíme také v šířích5m
Komplexní služby zákazníkům jsou pro nás samozřejmostí

Koberec i PVC Vám
profesionálně položíme

Vaše zboží Vám
dovezeme po celé ČR

Obšívání
koberců

Řezání podlahové
krytiny na míru

Poradenství
a individuální přístup

Ak
ce

pl
at

íd
o

31
.1

.2
02

0
ne

bo
do

vy
pr

od
án

íz
ás

ob
.

Za
př

íp
ad

né
tis

ko
vé

ch
yb

yn
er

uč
ím

e.
Zo

br
az

en
é

fo
to

gr
af

ie
jso

u
po

uz
e

ilu
str

ač
ní

.KUPON NA SLEVU

Platí pouze do 31. 1. 2020!
Vztahuje se pouze na zboží na prodejně.

Slevy se nesčítají. Neplatí zpětně, na služby,
na akční zboží, ani na objednávku.

při nákupu

-15%% M
et

ro
01

/2
02

0

BRENO.cz

LEDEN
2020

59x v ČR

í áá í

facebook.com/koberce.breno

i á

íd
o

31
.1

é
tis

ko
vé

chinstagram.com/koberce_breno


